
Ciąg dalszy lipcowych nowości

L.p Autor, tytuł Opis

1 Henryk Jerzy Chmielewski - 
Tytus, Romek i Atomek

„Tytus, Romek i A’Tomek” to kultowa seria komiksów 
autorstwa słynnego polskiego grafika i rysownika Papcia 
Chmiela –Henryka Jerzego Chmielewskiego, na której 
wychowało się kilka pokoleń Polaków. Jej głównymi 
bohaterami są tytułowi Tytus de Zoo i jego dwaj przyjaciele-
harcerze. Po raz pierwszy polscy czytelnicy zetknęli się z 
nimi w 1957 roku, kiedy to ich przygody zaczęła drukować 
w odcinkach harcerska gazeta „Świat Młodych”. Ich 
popularność zaowocowała wydaniem pierwszego zeszytu 
książkowego w 1966 roku. Niniejsze wydanie to pełny 
komplet 25 oryginalnych ksiąg z wesołymi przygodami 
całej trójki. 
https://lubimyczytac.pl/

2 Gretchen Vogel, Sharon Wilsie -
Mowa koni

Każdy ruch konia – drgnięcie skóry, rozszerzenie nozdrzy, 
mrugnięcie, machnięcie ogonem – może być gestem o 
wielkim znaczeniu. Ludzie zazwyczaj lekceważą albo 
mylnie interpretują te sygnały, co nieuchronnie prowadzi do 
dezorientacji konia i frustracji człowieka. Sharon Wilsie 
oraz Gretchen Vogel rozkładają subtelny język mowy ciała 
konia na najbardziej podstawowe elementy, dzięki czemu 
łatwiej go dostrzeżemy i zinterpretujemy. Autorki 
podpowiadają również, jak komunikować się z końmi za 
pomocą zaplanowanych, celowych gestów. Doradzają, jak 
oddychać i jaką postawę przyjmować, aby łatwiej 
wsłuchiwać się w język koni oraz mówić do nich tak, aby 
nas rozumiały, zamiast oczekiwać, że to one zrozumieją nas.
Nieporozumienia między koniem i człowiekiem zmienią się 
w uprzejme „dyskusje”, dające coraz lepsze, pozytywne 
rezultaty. 
https://lubimyczytac.pl/

3 Elif Shafak - Bękart ze 
Stambułu

W deszczowe popołudnie pewna kobieta wchodzi do 
gabinetu lekarza z zamiarem dokonania aborcji. Ma 
dziewiętnaście lat. To, co wydarzy się za chwilę, zmieni jej 
życie. Dwadzieścia lat później nastoletnia Asya wraz z 
matką mieszka w jednej z dzielnic Stambułu, otoczona 
ekscentrycznymi ciotkami. Monotonię przerywa kuzynka, 
która przyjeżdża do Turcji, aby zgłębić historię swojej 
rodziny. Wkrótce okazuje się, że duchów z przeszłości jest o
wiele więcej, niż obie mogły się spodziewać. 
https://lubimyczytac.pl/

https://tantis.pl/autor/chmielewski-henryk-jerzy-a1724760


4 Selma Lagerlof - Cudowna 
podróż - t. I, II

Cudowna podróż jest powieścią fantastyczną szwedzkiej 
autorki Selmy Lagerlöf. Ta skandynawska książka została 
po raz pierwszy wydana w 1907 roku i szybko wpisała się 
do światowego kanonu literatury dziecięcej. Jej bohaterem 
jest czternastoletni Nils Holgersson, uwielbiający figle i 
psoty chłopak, wychowujący się na wsi. Pewnego dnia Nils 
odkrywa krasnoludka, którego próbuje złapać i zamknąć w 
klatce. Krasnoludek rzuca na niego czar i Nils zostaje 
zmniejszony do wzrostu skrzata. Musi uciekać na grzbiecie 
gąsiora Marcina przed wrogimi mu zwierzętami 
zagrodowymi, nad którymi wcześniej nieraz się znęcał. Dla 
Nilsa rozpoczyna się pełna przygód podróż inicjacyjna w 
kluczu gęsi lecących do dalekiej Laponii. 
https://lubimyczytac.pl/

5 Eva Susso, Benjamin Chaud - 
Babo chce,    
Lalo gra na bębnie      
Binta tańczy

Binta tańczyła, Lalo grał na bębnie, a Babo, najmłodszy
z rodzeństwa, po prostu CHCE odkrywać świat!
To pełne dźwięków i obrazów książki o wesołej rodzince. A 
autorzy podobno powoli myślą o kolejnej! Oszczędne w 
słowach, ale za to pełne kolorów i dźwięków książeczki 
inspirują dzieci i rodziców do wspólnej zabawy
– nauki nowych sylab, wystukiwania rytmów i... ruszenia 
się z kanapy!
Te radosne i pełne energii książki obrazkowe powstałe we 
współpracy szwedzkiej pisarki Evy Susso z młodym 
francuskim ilustratorem Benjaminem Chaudem.
Eva Susso jest autorką kilkunastu książek – pisze zarówno 
dla najmłodszych, jak i dla młodzieży.
Benjamin Chaud ma na swoim koncie kilkanaście tytułów 
zilustrowanych we Francji. 
https://lubimyczytac.pl/

6 Holly Black - Okrutny książę Krwawa zbrodnia na zawsze odmienia los trzech sióstr. 
Zostają porwane do świata elfów, bajecznego Elysium. 
Upływa dziesięć lat; Jude pragnie za wszelką cenę odnaleźć 
swoje miejsce w krainie elfów – lecz dumni elfowie gardzą 
śmiertelniczką, a wzgardliwszy od innych jest książę 
Cardan, najmłodszy i najokrutniejszy z potomków 
Najwyższego Króla.
By zdobyć pozycję na Dworze, musi rzucić Cardanowi 
wyzwanie – a następnie ponieść konsekwencje.
Jude poznaje labirynt intryg i ułudy, odkrywa własną 
przebiegłość i to, że zdolna jest zadać ból, a nawet śmierć. 
Gdy za sprawą zdradzieckich knowań elfowym dworom 
zagraża niebezpieczeństwo pogrążenia się w chaosie 
krwawej wojny, Jude gotowa jest narazić życie, by ocalić 
siostry i Królestwo.
Pierwsza część trylogii o podstępach i żądzy władzy, 
czarach i magii – razem z Jude odkrywamy misterną sieć 
elfowych intryg. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Holly Black - Zły król Niemało trzeba sił, by zadawać cios za ciosem i nie 
poddawać się znużeniu. O tak, to pierwsza i najważniejsza 
lekcja: musisz być silna. Gdy wyszło na jaw, że w żyłach 
Dęba płynie królewska krew, na Jude spadło brzemię 
odpowiedzialności za to, żeby jej braciszek po prostu dożył 
dnia, w którym będzie mógł założyć na swe skronie koronę.
Tymczasem na tronie elfów zasiada zły król, Cardan, a Jude 
przyjmuje niewdzięczną rolę szarej eminencji. Nie dość, że 
w świecie opętanych żądzą władzy magicznych istot wciąż 
zmieniają się sojusze i układy, to niełatwo jest zapanować 
nad kapryśnym władcą. Cardan nie przepuści okazji, by 
upokorzyć Jude, choć wcale nie słabnie jego fascynacja 
dziewczyną. Gdy staje się jasne, że za sprawą knowań kogoś
z bliskiego otoczenia śmiertelne niebezpieczeństwo zagraża 
wszystkim, których Jude darzy miłością, nadchodzi pora, by
zdemaskować zdradę. A do tego trzeba jakoś radzić sobie z 
mieszanymi i bardzo żywymi uczuciami, które w niej budzi 
Cardan,  nad którym należy panować, bo stawką jest 
utrzymanie się kruchej, lecz zdeterminowanej ludzkiej istoty
przy władzy (i przy życiu) w czarodziejskim świecie. 
https://lubimyczytac.pl/

8 Holly Black - Królowa niczego Jude nudzi się na wygnaniu. Dla zabicia czasu i dla 
pieniędzy przyjmuje delikatne zlecenia. Ktoś pożera elfy 
przebywające w krainie ludzi i należałoby położyć temu 
kres?  Niezbyt mile widzianym urozmaiceniem 
codzienności są odwiedziny Taryn. Bliźniaczka domaga się 
od Jude szczególnej przysługi: wygnanka z królestwa elfów 
ma narazić się na hańbiącą śmierć, byle ocalić siostrę przed 
konsekwencjami pewnego krwawego nietaktu. Jude ma 
jednak swoje powody, żeby się zgodzić. Wie, że czeka ją 
konfrontacja z Cardanem. Jude jest śmiertelnie 
niebezpieczną przeciwniczką dla swoich wrogów, ale czy 
dość potężną, by pokonać magię? Czy zwykła 
śmiertelniczka przemocą lub przemyślnością zdoła 
przełamać klątwę? 
https://lubimyczytac.pl/

9 Edyta Prusinowska - Opowiem 
o Tobie gwiazdom

Astrid po śmierci siostry marzy o jednym - o opuszczeniu 
swojego rodzinnego miasta. Po ukończeniu liceum wraz z 
przyjacielem postanawia wprowadzić w życie swój plan i 
wyruszyć w podróż, zostawiając za sobą wszystkie 
dotychczasowe doświadczenia. Do wspólnego wyjazdu 
zapraszają nowo poznanego kolegę, dzięki któremu tak 
naprawdę marzenie wchodzi w fazę realizacji. Wspólnie 
spędzony czas, obfitujący w wydarzenia zbliżające do siebie
Astrid, Jaja i Plutona, prowadzi w nowe miejsce ich relacji.
Opowiem o tobie gwiazdom to nie jest opowieść o mocy 
przyjaźni czy potędze miłości. To opowieść o determinacji 
młodych ludzi, którzy mimo wielu przeciwności losu i 
doświadczeń życiowych dążą do odnalezienia swojego 
szczęścia.
https://lubimyczytac.pl/



10 Dziesięć niesamowitych historii Najnowsza część przygód Tomka Łebskiego jest pełna 
niesamowitych historii, które rozbawią was do łez! W 
Dębowie szykuje się parada i każdy chce wziąć w niej 
udział. Zwłaszcza Marek Meldunkowy (nikogo to nie 
dziwi). Tomek odkryje, że lody karmelowe mogą sprawiać 
przykre niespodzianki. Ale przynajmniej jego bazgroły są 
spektakularne jak zawsze! 
https://lubimyczytac.pl/

11 Katarzyna Simonienko - Nerwy
w las

Postęp cywilizacyjny ma różne oblicza: z jednej strony 
podnosi jakość i komfort życia, z drugiej ― generuje sporo 
zagrożeń, prawie lub całkowicie nieznanych naszym 
przodkom. Z presji, wiecznego pośpiechu, samotności w 
tłumie wyrastają: stres, depresja, wypalenie. Stajemy się 
nerwowi, nadpobudliwi, a to przekłada się na 
funkcjonowanie organizmu, który traci swoją naturalną 
odporność, słabnie i szybciej się starzeje. 
https://lubimyczytac.pl/

12 Raman Prinja, Chris Wormell - 
Planetarium

Efektowny album wielkiego formatu, w którym zmieścił się 
(prawie) cały wszechświat.
Witajcie w Muzeum Kosmosu! Znajdziecie tu kolekcję 
niezwykłych obiektów, od niewielkich meteorów po 
gigantyczne galaktyki. Obejrzycie planety, komety i 
księżyce, zobaczycie, jak z mgławic rodzą się gwiazdy, 
dowiecie się, czym są czarne dziury, poznacie początki 
wszechświata.
Zajrzyjcie do Planetarium, by odkryć kosmos i jego 
tajemnice. 
https://lubimyczytac.pl/

13 Miroslav Żamboch - Zakuty w 
stal

Stal nie jest najodporniejszym materiałem…
Maszyny nie powinny zabijać ludzi.
Świat stał się pustynią, skażoną chemicznymi i 
radioaktywnymi truciznami. Czterysta lat po zakończeniu 
wojny globalnej ludzie potrzebują źródeł, surowców i 
przestrzeni życiowej. Przeszkadzają im w tym pogrobowcy 
Starej Wojny – stopniowo rozpadające się, ale nadal 
aktywne autonomiczne maszyny bojowe i degradujące się 
sztuczne inteligencje. Matyjasz Sanders jest mechanikiem 
wcielonym na siłę do załogi wielkiego czołgu.
To zbieranina zawodowych najemników zapewniających 
ochronę konwojom handlowym. Dobry pancerz, sprzężone 
działka i armata, to jedne z największych gwarancji pokoju.
Zbliża się dzień, w którym ziemia znów będzie należała do 
ludzi. 
https://lubimyczytac.pl/



14 Miroslav Żamboch - Wojna 
absolutna

Wszechświat od dawna już nie należy tylko do ludzi. Krzem
kontra węgiel, krew kontra superciekłe płyny, ewolucja jest 
nieubłagana. Na szczęście dla homo sapiens maszyny 
walczą również przeciw sobie; sojusze szybko powstają i 
jeszcze szybciej znikają, a wciąż powstają byty stojące na 
pograniczu świata.
Tworzyliśmy niezłe zoo, w większości sami weterani 
niezliczonych bitew, hybrydy techniczne sklecone z części 
znalezionych w magazynie. Przedstawialiśmy dziwaczną 
mieszankę istot o różnych stopniach rozwoju i świadomości.
Niektórzy byli po prostu głupi, inni okaleczeni a jeszcze inni
nadzwyczaj sprytni, ale tak nietypowi i pokręceni, że 
musiałem się odwracać od ich odmienności. Sztuczne 
Inteligencje o zaszczepionym posłuszeństwie w ich 
hardcorowych mózgach. No i oczywiści byli pomiędzy nami
łowcy tacy jak ja. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Katarzyna Bajerowicz - Od 
początku, czyli powstanie i 
rozwój życia na ziemi

Kiedy i jak powstał Wszechświat, którego częścią jesteśmy?
Skąd się wzięło życie? Jak wyglądała Ziemia, zanim pojawił
się na niej człowiek? Co było na początku? Od zarania 
dziejów ludzkość zadawała sobie te pytania i szukała na nie 
odpowiedzi. Katarzyna Bajerowicz na stronach swojej 
pięknie zilustrowanej książki proponuje podróż w czasie aż 
do prapoczątków wszystkiego: planet, kontynentów, żywych
komórek, roślin i zwierząt. Przeczytamy o wielkich 
katastrofach i triumfie życia, o zwierzętach, które wymarły, i
tych, które przetrwały, o zmianach klimatu i ewolucji 
organizmów. Ta fascynująca wyprawa rozpoczyna się wiele 
miliardów lat temu i kończy w momencie pojawienia się 
człowieka. Bo to już temat na całkiem inną opowieść. 
https://lubimyczytac.pl/

16 Gabor Mate - Kiedy ciało mówi
"Nie"

Czy można dosłownie umrzeć z samotności? Czy istnieje 
połączenie między zdolnością wyrażania emocji a chorobą 
Alzheimera? Czy można zdefiniować „osobowość 
nowotworową”? Opierając się na badaniach naukowych, 
doktor Gabor Maté udziela odpowiedzi na pytania dotyczące
połączenia umysł–ciało. Przedstawia dowody naukowe na 
to, jaką rolę odgrywają stres i emocje w występowaniu 
szeregu chorób takich jak zapalenie stawów, nowotwory, 
cukrzyca, choroby serca, zespół jelita drażliwego czy 
stwardnienie rozsiane. Na podstawie dziesiątek studiów 
przypadków i historii takich osób jak Ronald Reagan 
(alzheimer) czy Lance Armstrong (rak jąder) Gabor Maté 
ujawnia Siedem zasad zdrowienia, czyli reguł pomagających
uchronić się przed ukrytym stresem.  "Kiedy ciało mówi 
nie" to międzynarodowy bestseller przetłumaczony na 
piętnaście języków, propagujący uczenie się i leczenie 
poprzez dostarczanie transformującego wglądu w to, w jaki 
sposób choroba może być sposobem na odrzucenie przez 
organizm tego, czego umysł nie może lub nie chce uznać. 
https://lubimyczytac.pl/



17 Agnieszka Jankowiak - Maik - 
Historia, której nie było

Historia, jaką znasz z podręczników, w dużej części składa 
się z uproszczeń, manipulacji, przemilczanych faktów, a 
czasem nawet zwykłych kłamstw. Prawda jest taka, że bitwy
pod Psim Polem nie było, Kazimierz Wielki nie umarł 
bezpotomnie, do chrztu nie przekonała Mieszka jego żona 
Dobrawa, a w roku 1920 Polacy nie zwyciężyli dzięki 
„cudowi nad Wisłą”, tylko dzięki znakomitym działaniom 
naszego wywiadu. Zaskoczeni? A to dopiero początek.
Agnieszka Jankowiak-Maik (znana w internecie jako Babka 
od histy) w lekki sposób pisze o niezwykłych meandrach 
polskiej historii: ukazuje jej drugie dno, przypomina 
zapomniane postacie i odkrywa przemilczane wydarzenia. 
Do tego bezpardonowo obnaża najgłupsze elementy polityki
historycznej, która – zniekształcając rzeczywistość – do dziś
realizowana jest w szkołach. 
https://lubimyczytac.pl/

18 Alix E. Harrow - Dziesięć 
tysięcy drzwi

W tej zniewalającej, pełnej liryzmu debiutanckiej powieści, 
której akcja rozgrywa się na początku XX wieku, młoda 
kobieta odnajduje tajemniczą księgę i wyrusza w 
fantastyczną podróż ku samopoznaniu.
W ogromnej rezydencji pełnej egzotycznych skarbów, w 
której upływa jej młodość, January Scaller sama stanowi nie
lada osobliwość. Będąc podopieczną bogacza pana Locke’a,
ma wrażenie, że niewiele różni się od eksponatów na 
ścianach jego willi: jest tu wprawdzie otoczona opieką, ale 
zarazem czuje się ignorowana i kompletnie nie na miejscu.
Wszystko zmienia się, gdy w jej ręce wpada tajemnicza 
księga – spowita wonią innych światów, kryje w sobie 
opowieść o sekretnych drzwiach, miłości, przygodzie i 
niebezpieczeństwie. Każda jej strona przynosi odkrycia z 
trudem dających się objąć rozumem prawd o tym, czym jest 
świat. January stopniowo zaczyna też rozumieć, że historia 
przedstawiona w książce powiązana jest z jej własnym 
losem. 
https://lubimyczytac.pl/

19 Adam Mickiewicz - Ballady i 
romanse

 W  tomie  znalazła  się  m.in.  słynna  "Romantyczność",
uważana  za  literacki  manifest  romantyzmu  w  Polsce.
Ballada  ta  oparta  została  na  historii  miłości  oszalałej  z
tęsknoty  Karusi  do  zmarłego  Jasieńka.  Obok  niej  w
publikacji  zamieszczono  balladę  "To  lubię",  w  której  nie
brak  zjawisk  nadprzyrodzonych  -  w  nieco  przerażającej
scenerii, wraz z nastaniem północy pojawiają się zmarli, a
zwierzęta  przemawiają  ludzkim  głosem.  W  utworze  tym
zaakcentowany zostaje motyw dusz w czyśćcu cierpiących.
Do świata nadprzyrodzonego sięga także kolejna obecna w
zbiorze  ballada,  niezwykle  humorystyczna  historia
zatytułowana  "Pani  Twardowska".  Nawiązuje  ona  do
popularnej  legendy  o  panu  Twardowskim. .
https://lubimyczytac.pl/



20 R. J. Palacio - Cudowny 
chłopak

Wzruszająca i jednocześnie przezabawna opowieść o walce 
dziecka z przeciwnościami losu. August jest inteligentnym, 
dowcipnym chłopcem i jego życie wyglądałoby pewnie 
zupełnie inaczej, gdyby nie jeden zmutowany gen, z 
powodu którego ma zdeformowaną twarz i, zanim skończył 
10 lat, musiał przejść 27 operacji. Do tej pory patrzył na 
siebie oczami bezwarunkowo kochających go rodziców i 
siostry. Teraz, gdy idzie do szkoły – od razu do piątej klasy 
– przyjdzie mu się zmierzyć ze światem rówieśników i 
starszych uczniów, z ostracyzmem, uprzedzeniami, a czasem
ze zwykłym chamstwem i podłością. Spotka się jednak 
również z dobrocią, przyjaźnią i wspaniałomyślnością. 
Kontakt z rówieśnikami odmieni Augusta. Ale czy tylko 
jego?                                           https://lubimyczytac.pl/

21 Ursula K. Le Guin - Rybak 
znad Morza Wewnętrznego

 „Rybak znad Morza Wewnętrznego” jest  uzupełnieniem 
dwóch poprzednich tomów Ursuli K. Le Guin, jednej z 
najlepszych i najczęściej nagradzanych autorek SF i fantasy.
W skład zbioru wchodzą: „Wszystkie strony świata”, 
„Rybak znad Morza Wewnętrznego”, „Cztery drogi ku 
przebaczeniu”, „Urodziny Świata”, „Opowiadanie Świata”. 
Autorka  odwiedza stworzony przez siebie wszechświat 
Ekumeny oraz świat Ziemiomorza, ale nie tylko. Zbiór 
„Rybak znad Morza Wewnętrznego” ukazuje się w Polsce 
po raz pierwszy! Tematyka opowiadań rozciąga się od 
codzienności po krańce doświadczenia, gdzie kwantowe 
niepewności przestrzeni i czasu znajdują rozwiązanie w 
głębi ludzkiego serca. Zbiór zaskakuje różnorodnością i siłą 
wyrazu, świadczącą zarówno o mistrzostwie wybitnej 
pisarki, znajdującej się u szczytu możliwości twórczych, jak
i o humanizmie dojrzałej artystki, która stawia czoło światu. 
https://lubimyczytac.pl/

22 Sławomir Gortych - 
Schronisko, które przestało 
istnieć

Młody stomatolog Maksymilian Rajczakowski jedzie w 
Karkonosze, by odetchnąć od rodzinnych problemów, 
nieświadomy tajemnic drzemiących w wojennej przeszłości 
gór. Czy znajdzie to, czego naprawdę szuka? Właściciel 
nieczynnego schroniska Nad Śnieżnymi Kotłami ginie w 
nieszczęśliwym wypadku. Niedługo po tej tragedii na 
miejsce przybywa jego bratanek Maksymilian. Mężczyzna 
dowiaduje się, że wuj przed śmiercią  interesował się losami
górskiego schroniska, które tuż po II wojnie światowej 
spłonęło w niewyjaśnionych okolicznościach. Gdy na jaw 
wychodzą kolejne fakty, Rajczakowski nabiera podejrzeń, 
że śmierć wuja nie była nieszczęśliwym zrządzeniem losu. 
Nieświadomy zagrożenia podejmuje własne śledztwo. 
Wkrótce zaczyna otrzymywać pogróżki od kogoś, kto 
podaje się za Ducha Gór... Jeśli w porę nie rozwikła 
zagadki, znajdzie się w śmiertelnym niebezpieczeństwie. 
Schronisko, które przestało istnieć otwiera serię powieści 
poświęconych Karkonoszom. To trzymające w napięciu 
kryminały, a także wędrówka po zapomnianych szlakach 
przeszłości.                          https://lubimyczytac.pl/



23 Anna Rozenberg - Maski 
pośmiertne

Lipiec 2013 roku. Inspektor David Redfern otrzymuje 
wezwanie do akcji udaremnienia zamachu w katedrze w 
Guildford. W czasie interwencji odkrywa, że terrorystą jest 
jego dawny przyjaciel i partner, Adrian Bones. Broniąc się 
przed  napastnikiem, policjant oddaje śmiertelny strzał. 
Wkrótce targany poczuciem winy opuszcza Guildford i 
rozpoczyna służbę w Woking. Niedługo w miasteczku 
znalezione zostają zmasakrowane zwłoki. Ofiarą brutalnego 
mordu jest polska turystka. Kobieta przyjechała do Anglii z 
mężem, który teraz zaginął bez śladu. Pierwsze śledztwo 
Redferna szybko się komplikuje – współpracownicy są 
nieufni, a materiał dowodowy niczego tak naprawdę nie 
wyjaśnia. Śmierć Polki to jednak niejedyna zagadka, którą 
Redfern musi rozwiązać. W Dover wyłowiono ciało 
mężczyzny. Topielec to zastrzelony przez Davida Adrian 
Bones. Policjant  rozpoczyna prywatne śledztwo. Nie 
podejrzewa, że ktoś zapragnie uciszyć go za wszelką cenę.   
https://lubimyczytac.pl/

24 Emily Hawkins - Historia 
naturalna wróżek

Oto sekretna księga prof. Elsie Arbour, cenionej botaniczki, 
która przez całe życie zajmowała się tropieniem i badaniem 
wróżek. Owocem jej pracy jest zachwycający album 
„Historia naturalna wróżek”, który badaczka przekazała 
swojej siostrzenicy, aby i ona mogła poznać tajemne życie 
tych magicznych istot i zrozumieć, jaką rolę odgrywają w 
przyrodzie.  Na stronach tej wyjątkowej księgi znajdziecie 
skrupulatne notatki i szczegółowe rysunki, dzięki którym 
nauczycie się rozróżniać gatunki wróżek z całego świata . 
Poznacie sekretną mowę wróżek, ich anatomię, cykl życia 
oraz zwyczaje.  „Historia naturalna wróżek”, wzorowana na 
dawnych atlasach historii naturalnej, łączy fikcyjną fabułę i 
bohaterów z rzetelnymi faktami przyrodniczymi, 
konsultowanymi przez eksperta. Zapadające w pamięć 
stylizowane ilustracje uruchamiają wyobraźnię i pozwalają 
zanurzyć się w magiczny świat. 
https://lubimyczytac.pl/

25 Iva Prochazkova - Nawet 
myszy idą do nieba

Myszka Czmyszka i lis Rudeusz: ona - to dla niego 
smakowity podwieczorek, on dla niej - wróg numer jeden. 
Czy mogą się zaprzyjaźnić? Raczej nie w tym świecie!
Kiedy czas zwierzątek na ziemi w dramatyczny sposób 
dobiega końca, przenoszą się w przyjazne miejsce na 
granicy życia i śmierci, gdzie czekają je niezwykłe przygody
i wyzwania.
Jak wygląda zwierzęcy raj? Co dzieje się „po drugiej 
stronie”? I czy trafia się tam już na zawsze, czy tylko na 
chwilkę?
Nawet myszy idą do nieba to wyjątkowa opowieść, która 
odpowiada na te pytania z wrażliwością, wyobraźnią i 
typowo czeskim humorem. Iva Procházková otrzymała za 
nią najważniejszą czeską nagrodę literacką Magnesia Litera.
https://lubimyczytac.pl/



26 Wojciech Chmielarz - Farma 
lalek

Krotowice – miasteczko zagubione gdzieś w Karkonoszach. 
Jedenastoletnia Marta nie wraca do domu na noc. Policja 
rozpoczyna poszukiwania i szybko odnajduje pedofila, który
przyznaje się do gwałtu i zabójstwa. Ale to tylko początek. 
Stare uranowe sztolnie kryją bowiem wiele tajemnic.
Dla komisarza Jakuba Mortki staż w Krotowicach miał być 
odpoczynkiem i spokojną chwilą na przemyślenie własnego 
życia. Zamiast tego będzie zmuszony szukać sprawcy 
makabrycznej zbrodni, której okrucieństwo przerasta 
wszystko, z czym do tej pory się spotkał. 
https://lubimyczytac.pl/

27 Maja Lidia Kossakowska - 
Żarna niebios

Zbiór opowiadań ze świata Cyklu Anielskiego.
Nic, co anielskie, diabelnie nie jest nam obce.
Te żarna przemielą Waszą wiarę w zaświaty.
Aniołowie paktują z diabłami. Grzeszą pychą. Piją, bywają 
w burdelach i kasynach. Knują, zabijają, umierają. Z 
niebiańskiej doskonałości pozostał im tylko doskonały 
wygląd. Stworzeni na obraz i podobieństwo człowieka, mają
nasze słabości. Jak anioł ćpun uzależniony od trawki z 
Fatimy, anioł stróż czujący niechęć do człowieka, którym 
przyszło mu się opiekować czy anioł zagłady, który 
nieszczególnie lubi niszczyć.
Nie inaczej z mieszkańcami piekieł. I oni są do bólu… 
ludzcy. Nic dziwnego, skoro wyszliśmy spod ręki tego 
samego Boga. 
https://lubimyczytac.pl/

28 Maja Lidia Kossakowska - 
Zbieracz burz

Oto on... Niszczyciel Światów,
Miecz Pana, Lewa Ręka Boga.
Oto Królestwo Niebieskie... w którym nie ma Boga.
Oto miejsce, gdzie archanioł sprzymierza się z diabłem.
Oto Daimon Frey. Wiara, Nadzieja, Miłość...
To jego grzechy kardynalne.
Nad jego głową znów zawisły ciężkie chmury, a w 
Siódmym Niebie zaległa głucha cisza... cisza przed burzą. 
https://lubimyczytac.pl/

29 Maja Lidia Kossakowska - 
Bramy światłości

Nad wyprawą do Stref Poza Czasem zawisło widmo utraty 
Abaddona. Świadomość, że nie ma nikogo, kto rozpozna 
Światłość u kresu poszukiwań, odbiera wszelką nadzieję na 
sens dalszej wędrówki. Nawet waleczna Sereda popada w 
zwątpienie i rozpacz. Jeśli utracili Daimona na najbardziej 
bezpiecznym etapie, jakie szanse mają bez niego? W 
krainie, gdzie niebezpieczeństwa pojawiają się jedno po 
drugim, gdzie nie można ani na chwilę opuścić gardy, bez 
opieki największego z wojowników stają się jagniętami 
wypuszczonymi pomiędzy lwy.
Nadchodzi ostateczny sprawdzian siły wiary. 
https://lubimyczytac.pl/



30 Natasza Socha - Zemsta Popełniła tylko jeden błąd – wdała się romans z szefem. 
Zapewniał ją, że łączy go z żoną zimne wyrachowanie. Ale 
żona się dowiedziała o Agacie i… zażądała rozwodu. Szef 
obsypał ją kwiatami, a swojej asystentce wręczył 
wypowiedzenie. Zanim zdążyła coś powiedzieć, 
wylądowała za drzwiami biura z kartonem, w którego 
dyndało zdjęcie kota, zamocowane do klipsa osadzonego w 
serduszku z pleksi. Kiedy wysiadała z windy, serduszko 
wypadło na kamienną posadzkę, rozbijając się w drobny 
mak. Agata nie chce wracać do rodzinnego domu, ale ofert 
pracy brak. No i każdy zadaje jej pytanie – „a na czym pani 
najlepiej się zna? Jedyna jej szansa to firma specjalizującą 
się w otwieraniu oczu równie jak ona naiwnym kobietom. A 
że imię ma po słynnej autorce kryminałów, zakłada agencję 
detektywistyczną, specjalizującą się w demaskowaniu 
niewiernych mężów i nieuczciwych kochanków.. 
https://lubimyczytac.pl/

31 Natasza Socha - Rewanż Założyła agencję detektywistyczną, specjalizującą się w 
demaskowaniu niewiernych mężów i nieuczciwych 
kochanków. Jej kawalerka była za mała na biuro, Agata 
postanawia więc zaadaptować auto na swoje miejsce pracy. I
tak oto Agencja Rozbitych Serc ruszyła z piskiem opon ku 
czasem naprawdę zagmatwanym historiom, by odkrywać 
prawdę, która bywa zupełnie nieoczekiwana, rozwikływać 
zagadki, a nade wszystko nieustająco nieść załamanym 
kobietom wsparcie. Kontynuacja bestsellerowej pierwszej 
części Agencja rozbitych serc. Zemsta, w której Agata 
wprawdzie wreszcie zemści się na byłym szefie, ale życie 
postawi przed nią większe wyzwania. 
https://lubimyczytac.pl/

32 Marcin Margielewski - Modelki
z Dubaju

Marzą o pracy w modelingu albo o ślubie z arabskim 
księciem. Lecą do Dubaju i zostają… prostytutkami. W 
miejscu gdzie prostytucja jest surowo karana, choć równie 
powszechna jak piasek na pustyni, nie mówi się o niej 
wprost. Nazywa się je modelkami. Tak jest ładniej. To wolą 
klienci, tak wolą one same.
Marcin Margielewski tym razem zagląda za kulisy 
bliskowschodniego seksbiznesu i za sprawą jednej z 
dziewczyn, która w nim pracowała, pokazuje, co dzieje się 
poza przyjęciami na luksusowych jachtach i orgiami w 
wystawnych pałacach. Jakie koszmary przeżywają 
„modelki”, gdy nikt nie widzi. 
https://lubimyczytac.pl/



33 Marcin Margielewski - 
Koszmar arabskich służacych

Pozbawione paszportów, możliwości kontaktowania się z 
rodziną, zamknięte za murami wartych miliony posiadłości, 
pracują często bez wytchnienia i dni wolnych od pracy. 
Gwałcone, bite, upokarzane, nie mają szans na poskarżenie 
się na swój los, dopóki nie skończy się ich kontrakt. Po 
powrocie do swoich krajów często wybierają milczenie, bo 
świat nie chce wierzyć w ich historie. Marcin Margielewski 
namówił pochodzącą z Indonezji Ekę, by opowiedziała  
historię swojej mamy i cioci, które stały się ofiarami  
systemu niewolnictwa. To druga - po "Modelkach z Dubaju"
- książka z serii "Niewolnicy" opowiadającej o ludziach, 
którzy na Bliskim Wschodzie traktowani są jak zwykły 
towar.                                             https://lubimyczytac.pl/

34 Brandon Mull - Baśniobór W „Baśnioborze” istnieje świat zamieszkany przez 
magiczne stworzenia, który ukryty jest przed wzrokiem 
zwykłych ludzi. Wróżki, satyry i inne dziwne stworzenia 
potrzebują przed tym zwyczajnym światem ochrony 
https://lubimyczytac.pl/

35 Brandon Mull - Smocza straż Smocza Straż to grupa czarodziei, zaklinaczek, zabójców 
smoków i innych, którzy sprzymierzyli się, żeby stawić 
czoło smokom ostatecznie wspólnie zdołali zamknąć 
większość z nich w smoczych azylach. To działanie 
zapoczątkowało praktykę tworzenia rezerwatów dla 
magicznych stworzeń. 
Po pokonaniu demonów następuje pozorny pokój. 
Tymczasem król smoków ma dość zamknięcia w azylu, 
podburza do walki swoich poddanych i chce przejąć władzę 
nad światem. Najpierw jednak musi zdobyć władzę we 
własnym więzieniu, w czym konsekwentnie będzie 
próbować mu przeszkodzić Kendra i Seth. 
https://lubimyczytac.pl/



36 Lucinda Riley - Zaginione 
siostry

Sześć sióstr przyszło na świat w różnych miejscach na 
świecie. Spędziły razem dzieciństwo, ale później ich drogi 
się rozeszły. Po śmierci przybranego ojca wracają do domu 
dzieciństwa, w którym odkrywają wskazówki dotyczące ich 
pochodzenia. Wtedy też dowiadują się o istnieniu siódmej 
siostry. 
https://lubimyczytac.pl/


